令和 3年 4月 24日

保護者 各位

和洋九段女子中学校高等学校

校長  中込 真

4月 26日(月)からの学校活動について

晩春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

緊急事態宣言が東京都に発出されることを受け、4月 26日(月)からの学校活動については下記の

通りといたします。ご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

１．登下校時の密（満員電車）を避けるために、4月 26日(月)より当面の間、時差登校、40分短縮

授業を行います。時程は以下の通りです。

＜平日＞                   ＜土曜日＞

登校    9:10～               登校     8:30～

出欠点検  9:40                出欠点検   8:50

１限    9:50～10:30            １限     9:00～ 9:40

２限   10:40～11:20            ２限     9:50～10:30

３限   11:30～12:10            ３限    10:40～11:20

４限   12:20～13:00             ４限    11:30～12:10

昼休み  13:00～13:50            ＳＨＲ   12:20～

５限   13:50～14:30            下校    13:30

６限   14:40～15:20

ＳＨＲ  15:30～

下校   16:30

２．宣言期間中に予定されている行事について

 ①中２グローバル研修（企業・団体訪問）…原則オンラインで実施します。

 ②高３遠足…中止します。

３．感染症対策について

①感染が多く報告される食事の場面について、昼食時には黙食を徹底します。

②クラスター発生が多く報告されるクラブ活動など放課後の諸活動については、直近の大会に参

加するクラブや特別な場合を除き、活動は中止します。活動がある場合は 18:00までには下校

します。

③スタディステーションも閉室します。

４．学校事務室の開室時間および学校の電話対応時間は 8:30～16:30 です。

  事務室(学校代表電話番号)   03-3262-4161

  各学年直通電話番号  中 1 03-3262-4164  中 2 03-3262-4165  中 3 03-3262-4166

高 1 03-3262-4167  高 2 03-3262-4168  高 3 03-3262-4169

※来校される場合は必ずご連絡の上でご来校ください。

  ※朝の遅刻・欠席等の連絡は 8:30～8:45 の間にお願いします。

５．生徒本人または同居のご家族が罹患した・濃厚接触者となった場合、ＰＣＲ検査を受けること

になった場合は、学校までご連絡ください。管理職（中学教頭・高校教頭）が対応します。

６．今後、感染者数が急激に増加したり、それによって国・都に新たな動きがある場合には、オン

ライン授業に切り替えることもあります。随時 Classi（生徒向け・保護者向け）、Ｗメール、ホー

ムページ等の配信・掲載内容をご確認くださいますよう、お願い申し上げます。

以上